fuit egna: r dcmat i sano ut  
 pccas delicias p quas din offen  
 deat p uite a iustitate apenset.  
 Hys alisp auctoitatibz intur as  
 feret sine qfessione uocis r aliqua  
 solutione pene nemine a pccio mudi  
Qui sine qfennendu sit porus.  
**Q**uid go sup hys sentendu  
 e quid tenendu: Sane qd  
 sine qfessioe ois r solutioe pene  
 extiois pna delent p qfione et  
 huilitate r cordis. Ex quo ei ppoit  
 mente opucta se qfessutu dea di  
 mittit: q i e qfessio cordis r si  
 no ois. p qua aia mudat intus  
 a macula. r cotagio pna rmissi:  
 r debitu etne mortis relaxat. illa  
go q supius dicta sut de qfessioe  
r pnia. ul ad qfessione cordis ul  
ad intioem pena rferenda sut:  
sicut illud augu q nlla di ve  
nia qsequ. ni p q quantulacuq pna  
soluit pena. Vel de extioe pena  
accipienda sut: r ad gtempnentes  
ul negligentis r fenda sut sicut  
illud: nes occulte dicit ago r. No  
nulli em i uita pna qfitei negli  
git ul gtempnit ul et ubestut:  
r id no merent iustificari. Sicut  
em pcepta nobis e minoe pnia:  
ita r ois qfessio r extioe satisfac  
si asit facultas. Vn no ue penites  
e q qfessionis uocu no ht: r sic pna  
remissio minq e dei: r ita pnia  
r qfessio p qua pna delet: no pt  
ee ni a deo. ut augu ait. Ia rquit  
donu spūs scti ht q asitet r peni  
tet: q no pt ee qfessio pna r puicio

In homine ex seipso. **C**um enim irascitur sibi  
quibus et displicet: sine dono spiritus sancti  
non est. **O**portet ergo penitente confitei si  
tempus habeat et animam sit confessio: et  
si uotum sit tunc de parat ei remissio.

**S**i sufficiat soli deo confitei.

**T**am secundum quosdam articulos spinam  
sicut an penitentia sufficiat confitei soli deo:  
an oporteat confitei sacerdoti. **R**espondeo  
visum est sufficere si soli deo fiat confessio  
sine iudicio sacerdotum. et confessione  
sine emendatione. **Q**ui dicitur de dauid dicitur. **D**ixi confitebor  
domino et tu re. in. per. mei non autem  
sacerdoti: et tunc remissum dicit penitentiam.  
**I**tem ambrosius. **D**e deo fleuit petrus quod cul-  
pa obrepserit ei. **N**on tuemo quod dixit.  
tuemo quod fleuit. **L**acrimas eius lego.  
satisfactionem non lego. **S**ed quod dese-  
di non potest ab illi peccati. **I**uauent lacrimae  
delictum: quod uoce pudor est confitei.  
**E**t uenit fletus consulit et uenit.  
**H**oc idem etiam maximus episcopus dicit.  
**I**tem iohannes christostomus. **N**on est dico ut  
te pudes publico. neque apud alios  
amisso: sed obediens solo prophete  
dicenti. **R**euela domino uiam tuam ante dominum.  
**E**rgo tu confitei penitentiam tua apud uerum  
iudicem: cum oratione delicta tua peni-  
tia non lingua sed confitei tue media  
et tunc demum spera te posse in manu  
consequi. **S**i habuissis penitentiam tua otinere  
in mente: malum nunquam aduersus per-  
muni tunc de tenebris. **I**dem. penitentiam tua  
dixit ut deleas illa: si si confitei  
ea alicui dicit. dixit ea cotidie in anima  
tua. non dico ut confitei ea confitei  
tuo ut est expletur: dixit deo ut  
ea curet. **N**ec enim si non dixero

ignorat ea. **C**um faciebas ea peccato erat:  
cum admittes ea agnouerat. **Q**uod  
ea uult a te agnoscere: penitentiam non  
erubescit: et confitei erubescit.  
**D**ixit tunc uita ut requiem ha-  
beas talia: dixit igitur gemens et  
lacrimans. **I**n codice scripta sunt penitentia  
tua: sponsa penitentiarum tuorum lacrimae  
tue sunt. **I**tem propter. **I**lli quorum penitentia  
humana notitia latent non ab ipso  
confessione nec ab alijs publicata. si ea  
confitei uel emendare noluerit: dominum  
quod teste hinc et ipsum habitum sunt  
penitentiam. **R**espondeo si in ipso iudice fiat  
et uelut sue dignitatis ultores: hinc in  
se uoluntaria pena seuerissime adu-  
sionis exeat temporalibus penis et  
mutabitur eterna supplicia: et lacrimae  
ex uera cordis contritione fluentibus.  
refringunt etiam ignis incendia. **I**tem.  
**D**eus facilius sibi placabit illi qui a  
proprio confessionibus tamen peccati aut  
nescientibus alijs ipse uoluntarie  
excoicationis suam ferunt: et ab altari  
cui ministrabant non a se sed officio  
separati uita sua quam mortua plangunt:  
certi qui reconciliati sunt efficaciter pe-  
nitentiae fructibus a deo non solum a  
missa recipiant: sed etiam superni ci-  
uitatis gaudia recipiant. **H**is autem  
toicitibus imitatur qui sufficere contenti  
deo confitei penitentiam sine sacerdote. **D**ixit  
enim quod si quis timens delicti culpa  
sua apud homines. ne inde approbatio  
beat: uel alij suo exemplo ad penitentiam  
dum accingant: et ideo taceat homini et  
reuelet deo: consequitur ueniam. **A**ssit.  
**R**espondeo non sufficit soli deo confitei si tempus  
sunt: non solum illa auctoritate

iacobi confitemur alterutro per. vā si  
enā alio plura testimoniis respicit.  
**Itē aug.** Iudicet seipm hō uolū  
tate dñi p̄: r mores q̄ntat i melio:  
ne cū iā nō potit p̄ uolūtate a  
dño iudicet. **Itē** cū i se ipe ptulerit  
seuēissime medicīne. s̄ tñ utilissi  
me smām. ueniat ad antistites  
p̄ quos illi clauēs tētia m̄st̄it̄  
tāqm̄ bonā iā t̄mpens eē filius  
matrōz mēbrōz ordīne custodito  
sacramētōz. a p̄p̄t̄is accipiat satis  
factionis siue modū. r offēdo sac  
fīno a tribulati cordis deuoto et  
supplex. **Itē** tñ agat q̄ nō solū s̄ p̄sit  
ad salutē: s̄ etiā cētis ad exēplis:  
ut si p̄m̄ eiā nō mō t̄ḡm̄ eiā ma  
lo. sed etiā i tanto scandalo illōz  
r. atz hō expediri uolūtati etiā uī.  
antistiti i notitia m̄lōz ut conq̄  
plebis agē p̄m̄am nō r̄cuser. ne  
letali plage p̄ pudōre addat tu  
mōre. **Itē** cū tanta ē plaga p̄m̄  
r ipeo mōz. ut medicamēta  
corp̄is r sanguis dñi diffēda s̄t:  
auctōitē antistitis d̄ se q̄s̄ r̄mo  
uē ab altari ad agenda p̄m̄am.  
r eadē r̄consiliat. **Itē** leo. **Multiplex**  
m̄a dei ita lapsibz subueit hūā  
nis. ut nō mō p̄ baptisimū. sed  
etiā p̄ p̄m̄am spes uite r̄nouet:  
s̄t dīne uolūtatis p̄sidis ordiāns  
ut indulgētia dei n̄ supplicatiōi  
m̄bz sacerdotū nequeat obtinē r̄p̄  
etiā hanc p̄p̄t̄is etiā f̄didit p̄tate  
ut q̄s̄tētibz p̄m̄e satisfactiōe  
duēt: r eosdē salubri satisfactiōe  
purgatos ad cōiōnē sacramētōz  
p̄ lamā r̄consiliatiōis admittēt.